
الوقائع المصرية - العدد 63 فــى 16 مارس سنة 2024 11 

وزارة الصحة والسكان
قرار رقم 77 لسنة 2024

بإعادة تشكيل اللجنة المختصة بالموافقة 
على التبرع بالأعضاء أو الأنسجة لغير الأقارب

وزير الصحة والسكان

بعد الاطلاع على القانون رقم ٥ لسنة ۲۰۱۰ بشأن تنظيم زرع الأعضاء البشرية ؛

وعلى قانون الخدمة المدنية الصادر بالقانون رقم ٨١ لسنة ٢٠١٦ ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٤٢ لسنة ۱۹۹٦ بتنظيم وزارة الصحة والسكان ؛

وعلى اللائحة التنفيذية لقانون تنظيم زرع الأعضاء البشرية المشار إليه الصادرة 

بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم ۹۳ لسنة ۲۰۱۱ ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ٤٤٩٧ لس���نة ۲۰۲۳ بإعادة تشكيل اللجنة 

العليا لزرع الأعضاء البشرية ؛

وعلى قرار وزير الصحة والس���كان رقم ۳۷۱ لس���نة ۲۰۲۱ بإعادة تشكيل اللجنة 

المختصة بالموافقة على التبرع بالأعضاء أو الأنسجة لغير الأقارب ؛

وعلى ما عرضه رئيس الإدارة المركزية للمؤسسات العلاجية غير الحكومية والتراخيص ؛

قـــــــرر :

 م���ادة 1 - يُع���اد تش���كيل اللجن���ة المختص���ة بالموافقة على التب���رع بالأعضاء

أو الأنس���جة للمرضى من غير الأقارب لتكون برئاس���ة الأستاذ الدكتور / أمين محمد 

عبدالباقی- استش���ارى متفرغ بالمعهد القومى للأم���راض المتوطنة والكبد ، وعضوية 

كل من :

١ - الأس���تاذة الدكت���ورة / هبة فضل عب���د الحميد- استش���ارى الكبد والجهاز 

الهضمى بالمعهد القومى للأمراض المتوطنة والكبد .



الوقائع المصرية - العدد 63 فــى 16 مارس سنة 2024 12 

٢ - السيد المستشار / أحمد محمد حفنى - المستشار القانونى بوزارة الصحة والسكان .

٣- الأستاذ الدكتور / طارق فخر الدين أحمد- استشارى متفرغ بالمعهد القومى 

للكلى والمسالك البولية .

4 - السيد الدكتور / ياسر أحمد السيد - رئيس قسم جراحة الصدر بمعهد ناصر 

للبحوث والعلاج .

5 - السيد الدكتور رئيس الإدارة المركزية للمؤسسات العلاجية غير الحكومية والتراخيص .

٦ - الس���يد الاس���تاذ/ حسام سی���د محمد أبو زيد - القائم بأعمال رئيس الإدارة 

المركزية لشئون الاتصال السياسى .

7 - الس���يد الأس���تاذ / حس���ن أحمد عبد الحميد- بالإدارة المركزية للمؤسسات 

العلاجية غير الحكومية والتراخيص .

8 - السيد الأستاذ / محمد أحمد عامر - بالإدارة المركزية للمؤسسات العلاجية 

غير الحكومية والتراخيص .

مادة 2 - يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ 

نشره ، ويلغى كل قرار يخالف أحكامه .

صدر فى 2024/2/25

وزير الصحة والسكان

أ.د/ خالد عاطف عبد الغفار


	العدد63
	20243-16-2024-330
	2024-3-16-2024-332
	2024-3-16-2024-335
	2024-3-16-2024-73
	2024-3-16-2024-77
	2024-3-16-2023-1087-6
	2024-3-16-2024-6-6
	2024-3-16-2024-7-6
	2024-3-16-2024-8-6
	2024-3-16-2010-7947-7
	2024-3-16-2011-1549-7
	2024-3-16-2024-4428-7
	2024-3-16-1981-263-7
	2024-3-16-2024-A1-7
	New bookmark16




